«In Dei nomine. Hec est carta donationis et perpetue firmitudinis quam iussi fieri ego Sanctius, Dei gratia Portugalensium rex, una cum filio meo rege domno Alfonso et ceteris filiis et filiabus meis, tibi Petro Petri meo portario de Bracara et uxori tue Sanctie Petri de illa casa de Bracara que est iuxta ipsam ecclesiam que fuit patris nostri regis domni Alfonsi bone memorie. Damus vobis ipsam casam cum suis tendis et concedimus vobis ut eas habeatis atque possideatis vos et cuncti vestri successores in perpetuum et faciatis de illis quicquid vobis placuerit. Quicumque igitur hoc nostrum factum vobis integrum observaverit sit benedictus a Deo, amen. Facta fuit hec carta apud Vimaranes die Sancti Iohannis Baptiste Era M.<sup>a</sup> CC.<sup>a</sup> XXX.<sup>a</sup> VIII.<sup>a</sup>. Nos supra nominati reges qui hanc cartam fieri precepimus coram bonis hominibus illam roboravimus et in ea hec signa fecimus.

Qui affuerunt (.....) Iulianus Cancellarius curie, Fernandus Petriz eam scripsit.»

VI — *Doação a Paio Ribeira, em Junho de 1200:*

«In Dei nomine. Hec est carta donacionis et perpetue firmitudinis quam iussi fieri ego Sanctius, Dei gratia Portugalensium rex, una cum filio meo rege domno Alfonso et ceteris filiis et filiabus meis vobis domno Pelagio Ribeira de illo casali quod fuit de Petro Salges in villa de Canizada in termino de Pena Fiel. Damus igitur vobis et iure hereditario possidendum concedimus in perpetuum quicquid in iam dicto casali habemus. Et hoc facimus pro bono servicio quod nobis fecistis et facitis et pro triginta modis de pane quos nobis et civitate Bragancie dedistis. Concedimus etiam vobis et cunctis successoribus vestris ut faciatis de ipso regalengo et de ipso casali quicquid facere volueritis et habeatis potestatem donandi atque vendendi et ad beneplacitum vestrum quocumque titulo vobis placuerit permutandum. Quicumque igitur hoc nostrum factum vobis integrum observaverit sit benedictus a Deo, amen. Qui vero illud inffr ingere atenta ver it quicquid fecerit ipse potência divina in irritum deducat. Facta fuit hec carta apud Vimaranes mense Iunio Era M.<sup>a</sup> CC.<sup>a</sup> XXX.<sup>a</sup> VIII.<sup>a</sup>, anno regni nostri XV.<sup>o</sup> Nos reges qui hanc cartam fieri precepimus coram suscriptis eam roboravimus.

Qui affuerunt (...) Iulianus notarius curie.»

Concluindo:

Do estudo dos documentos da Chancelaria de D. Sancho I verifica-se, com facilidade, que o conhecimento do latim era muito elevado. Para demonstrar este asserto, apresentámos meia dúzia de documentos, com textos de notários diferentes e provenientes